Información relativa a políticas, metodologías, niveles de riesgo asumidos y demás
medidas relevantes  adoptadas por la administración para cada tipo de riesgo:

Valor en riesgo-

La Casa de Bolsa complementa el análisis de riesgo mediante el uso de pruebas de
sensibilidad y estrés.

Al 31 de diciembre de 2009, el VaR total (en millones de dólares) es:

 VaR Límite Consumo

 0.074 1.25 29.6%

(Continúa)

29

CASA DE BOLSA CREDIT SUISSE MEXICO, S. A. DE C. V.
Grupo Financiero Credit Suisse México

Notas a los Estados Financieros

(Millones de pesos)

Estadística descriptiva del riesgo de crédito-

Al 31 de diciembre de 2009, utilizando las calificaciones crediticias de los emisores de
deuda en escala global se estimaron pérdidas esperadas de cero.  La exposición a riesgo
de contraparte a esta misma fecha se ubicó en 13.9 millones de dólares.  La exposición
promedio del año a riesgo del emisor fue de cero, porque la casa de Bolsa no invirtió en
deuda de emisores distintos del Gobierno Federal, y en riesgo de contraparte fue de 611
miles de dólares.

Resultados de las pruebas en condiciones extremas-

Análisis:
  Renta fija- Renta variable-
  Incremento Caída en
 Escenario en puntos base valor accionario

 1 200 -
 2 500 -
 3 1,000 -
 4   -   -
 5   -   15%
 6   -   30%
 7   -   50%
  ==== ===

Resultados (en millones de dólares):

 Escenario Renta fija: Renta variable:

 1   (0.270)
 2   (0.68)  -
 3   (1.37)  -
 4  -   -
 5  -   (0.051)
 6  -   (0.101)
 7  -   (0.169)
   ===== =====

(Continúa)

30

CASA DE BOLSA CREDIT SUISSE MEXICO, S. A. DE C. V.
Grupo Financiero Credit Suisse México

Notas a los Estados Financieros

(Millones de pesos)

(15) Indicadores financieros y resultados obtenidos por parte de la calificadora financiera
(no auditado)-

(a) Indicadores financieros

A continuación se presentan los principales indicadores financieros al 31 de diciembre
de 2009 y 2008:

  2009 2008

Solvencia 4.01 4.55
Liquidez 4.08 4.60
Apalancamiento 33% 25%
ROE (utilidad neta / capital contable) 3.15% 8.55%
ROA (utilidad neta / activo total) 2.91% 7%